
 

Období školního vyučování začne na všech základních, středních 
a speciálních školách v pondělí 1. září 2025. 

  Podzimní prázdniny připadnou na pondělí 27. října a středu  
29. října 2025. 

  Vánoční prázdniny budou zahájeny v pondělí 22. prosince 2025 
a skončí v pátek 2. ledna 2026. 

Vyučování v novém roce začne v pondělí 5. ledna 2026. 
Vysvědčení s hodnocením za 1. pololetí bude předáno ve čtvrtek 

29. ledna 2026. 
  Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 30. ledna 2026. 
  Jarní prázdniny v délce jednoho týdne budou probíhat od 2. března  

do 8. března 2026. 
  Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 2. dubna 2026. 
Vyučování ve 2. pololetí bude ukončeno v úterý 30. června 2026. 
  Hlavní prázdniny budou trvat od 1. července 2026 do 31. srpna 2026. 

Období školního vyučování ve školním roce 2026/2027 začne v úterý 
1. září 2026. 

  

 PRO ŽÁKY A RODIČE 
 
Škola bude o hlavních prázdninách uzamčena.  

Přístup do školy bude v naléhavých případech po předchozí telefonické 
domluvě:  608 922 567. 

 

 Potvrzování dokumentů, studia, … bude zahájeno v kanceláři školy 
v 1. patře hlavní budovy od středy 27. srpna 2025 vždy od 8:00 do 
12:00 hodin. 
 

 

 
Opravné zkoušky se v tomto školním roce budou konat  
ve středu 27. 8. a ve čtvrtek 28. 8. 2025 od 8:00 hodin. 

 

 Potřeby na výtvarnou výchovu si žáci 6. ročníku zakoupí  
až v září, kdy jim bude upřesněno, co 
budou potřebovat. 
 Adaptační pobyt pro žáky 6. tříd je 
připraven v termínu  
od 3. do 5. září 2025 v Jinolicích. 

 
 

druh 
sešitu/ročník 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

420  

Za
jis

tí 
vy

uč
uj

íc
í –

 p
řís

pě
ve

k 
ro

di
čů

. 
 

Za
jis

tí 
vy

uč
uj

íc
í –

 p
řís

pě
ve

k 
ro

di
čů

. 
 

Za
jis

tí 
vy

uč
uj

íc
í –

 p
řís

pě
ve

k 
ro

di
čů

. 

Za
jis

tí 
vy

uč
uj

íc
í –

 p
řís

pě
ve

k 
ro

di
čů

. 3 1 1  1 
440 3 3 3  3 
444 1 1 1 1 
520   2 2 
524 6 5  6 5 
540 3 3 3 3 
544 3 3 3 3 

 

zaměstnanci školy 

Vydala ZŠ V. Kl. Klicpery Nový Bydžov v červnu 2025 
www.klicperka.cz 

skola@klicperka.cz, 
tel.: 495 490 345 nebo 608 922 567 

Ředitelské volno: 30. 10. a 31. 10. 2025, 29. a 30. 6. 2026. 



Školská rada je volena na tříleté období a její volby proběhly v lednu 2024. 
ŠR pracuje v následujícím složení:  
– zástupci zákonných zástupců:  
 Jiří Dymeš, Markéta Hermanová, Irena Špinarová; 
– zástupci jmenovaní zřizovatelem:  
 Jana Kandoussi, Robert Mencl, Lukáš Rosůlek; 
– zástupci pedagogických pracovníků:  
 Lenka Jablonovská, Barbora Krulišová, Jarmila Kubánková. 

Po deseti měsících skončil další školní rok. Rád bych Vás informoval, jak probíhal na naší 
škole. 
V oblasti materiální jsme se letos věnovali obnově počítačové techniky (kompletní 
obnova počítačů v druhé počítačové učebně, pořízení dalších dvou velkoformátových LCD 
displejů do tříd). Zdárně jsme dokončili projekt ERASMUS. Ve spolupráci s investičním 
odborem města se podařilo připravit kompletní rekonstrukci sociálních zařízení na hlavní 
budově – o těchto prázdninách se bude realizovat 2. a 3. nadzemní podlaží, další rok bude 
na řadě přízemí. 
V oblasti vzdělávání a výchovy jsme se i letos věnovali plnění strategického plánu rozvoje 
školy se zaměřením na formativní vzdělávání a komunikaci. Chystáme se na velkou 
změnu školního vzdělávacího programu. 
Mezi pravidelné akce pro veřejnost (Pochod na Hrádek, Novobydžovský street, Zahradní 
slavnost Klicperky, cyklus přednášek pro veřejnost) se letos přiřadila i Bohovská 
akademie. Samozřejmě jsme pořádali také akce určené pouze pro žáky školy – sportovní 
a projektové dny, kde nás potěšilo zaujetí většiny účastníků. 
Vzhledem k tomu, že to byl rok, kdy na Klicperce končí po 40 letech paní zástupkyně 
Romana Řehořková a po 39 letech odcházím i já, bylo nutné kromě jiného připravit školu 
na předání novému vedení. Již od září byla nově jmenována zástupkyní pro první stupeň 
a školní družinu paní Jana Krejčová. Od února na škole působí i budoucí ředitelka paní 
Hana Kárníková, která se seznamuje se školou a připravuje další školní rok. Novým 
zástupcem pro 2. stupeň se stane pan David Snopko. 
Nezbývá než poděkovat. Vám rodičům za spolupráci a podporu, žákům za přístup 
ke vzdělávání i k akcím pořádaných školou a pracovníkům školy za nasazení, se kterým se 
podíleli na vzdělávání a výchově v uplynulém roce. 
Dále bych chtěl novému vedení popřát – ať se mu daří naplňovat své vize, ať zažívá hodně 
radosti a úspěchů ve své práci. 

 
 

Vážení rodiče, 
ráda bych Vás touto cestou oslovila jako nastupující ředitelka školy a zároveň poděkovala 
za důvěru, kterou škole i nadále projevujete. 
Naše škola měla to štěstí být po mnoho let vedena s velkým nasazením, vizí a péčí. Díky 
tomu se podařilo vybudovat prostředí, kde se děti cítí bezpečně, jsou podporovány 
v učení i osobním rozvoji a kde panuje otevřená a přátelská atmosféra. Velmi si vážím 
práce, která zde byla odvedena, a mým cílem je na těchto pevných základech dále stavět. 
Společně s novým vedením Mgr. Janou Krejčovou a Mgr. Davidem Snopkem 
a pedagogickými pracovníky chceme pokračovat v tom, co funguje, a zároveň být 
otevření novým nápadům, které mohou školu dále obohatit. 
 

 
 
 
 
Lyžařské kurzy pro žáky 1. stupně – 150 Kč na žáka – příspěvek na dopravu a ubytování. 
Lyžařské kurzy pro žáky 2. stupně – 150 Kč na žáka – příspěvek na dopravu a ubytování. 
Příspěvky na adaptační pobyty žáků 1. a 6. tříd – 150 Kč na žáka. 
Odměny pro vycházející žáky – poukaz na video z vyřazení. 
Odměny pro mimořádně úspěšné žáky – 500 Kč.  
Odměny pro vyznamenané žáky ve 2. pololetí školního roku – poukázka na filmové 
představení. 

 
 
 

 

Zástupci Klubu přátel Klicperky v období 2024 – 2025 
1.A Lenka Kopuletá  6.B Eva Omastová  

1.B Petra Mušková  6.C Kateřina Jurčová    

2.A Jana Novotná členka výboru 7.A Ilona Trutnovská  

2.B Šárka Ludvíková  7.B Kateřina Kinčlová  

3.A Petra Chocenská  7.C Lenka Bradnová  

3.B Jitka Vrchovská  8.A Markéta Hermanová členka výboru 

4.A Martin Mach  8.B Lucie Kroisová  

4.B Jiřina Košilková  8.C Šárka Vojtěchová  

5.A Helena Matysová  9.A Petra Říčanová  

5.B Irena Špinarová předsedkyně 9.B Martina Menclová místopředsedkyně 

6.A Miroslava Čiháková  9.C Miloslava Rosůlková  

Příspěvky pro žáky, jejichž rodiče jsou členy KPK:  

Odměna od Klubu přátel Klicperky 

Poukázku je nutné v pokladně vyměnit za vstupenku. 



 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
Okresní kolo soutěže Talenty pro firmy T-Profi (stavebnice Merkur) 

  1. místo – 5. A: Lukáš Mojžíš, Jan Novák 
 

Krajské kolo soutěže Talenty pro firmy T-Profi (stavebnice Merkur) 

  3. místo – 5. A: Lukáš Mojžíš, Jan Novák 
 

Regionální kolo soutěže „Já už to znám, umím … – řidič 

1. místo – 9. B: Adam Mikas 
 

Regionální kolo soutěže „Já už to znám, umím … – řidič 

1. místo – 9. B: Pavlína Gabrielová 
 

Regionální kolo soutěže „Já už to znám, umím … – cukrářka 

1. místo – 9. B: Daniela Pluhařová 
 

Regionální kolo soutěže Novobydžovská klávesnice 
2. místo – 9. A: Tobias Gottwald 
3. místo – 9. B: Emma Zmítková, 9. C: Nela Bencsiková 
 

Okresní kolo soutěže Olympiáda v českém jazyce 
5. místo – 9. C: Klára Pozlerová 
 

Regionální kolo soutěže v recitaci 
3. místo – 5. A: Magdaléna Reiszová 

 Regionální kolo soutěže McDonald’s Cup  
3. místo – 4. A: Sebastien Bradna, Tomáš Hanuš, Jan Havránek, 

Alžběta Krulišová, Šimon Mach, 4. B: Patrik Novák 
5. A: Josef Hník, Marie Holá, 5. B: Daniel Pospíšil 

Regionální kolo Literární cena Antonína Lauterbacha (různé kategorie) 
2. místo – 3. A: Václav Komárek 
1. místo – 6. B: Šimon Vršťala 
1. místo – 8. A: Kristýna Kykalová 
 

Regionální kolo soutěže Novobydžovský slavík (různé kategorie) 
1. místo – 7. B: Matěj Jelínek 
2. místo – 5. B: Anna Tobišková 

3. místo – 6. A: Nella Hrabíková 
 

1. A Barbora Krulišová 1. B Ivana Mansfeldová   
2. A Lenka Demlová 2. B Zuzana Pípová   
3. A Lucie Bradnová 3. B Kateřina Němečková   
4. A Pavlína Strnková 4. B Zuzana Vacková   
5. A Renata Kohoutová 5. B Veronika Komárková   
6. A Hana Jarošová 6. B Jarmila Kubánková 6. C Lenka Vopálková 
7. A Kamila Kloučková 7. B Lucie Možíšová 7. C Kamila Piroutková 
8. A Irena Doležalová 8. B Jana Reiszová 8. C Karolína Khorelová 
9. A Martina Nováková 9. B Petra Schovánková 9. C Nikola Klozová 



Okresní kolo soutěže ve florbalu (kategorie 8. a 9. tříd) 
2. místo – 6. A: Tobiáš Bureš, Tomáš Krejčí, Tobiáš Pohl, 7. A: Matyáš 
Vaníček, 7. B: Matěj Čihák, 8. A: Bruno Jireš, Vincent Jireš, David Píša, 
Tobiáš Rijk, Filip Schovánek, 8. B: Daniel Kruliš, 9. C: Sebastian Kubík. 

Okresní kolo Odznaku všestrannosti v olympijském víceboji 
1. místo – 7. A: Štěpán Lamich, 9. B: Pavlína Gabrielová 
2. místo – 8. A: Tobiáš Rijk 
3. místo – 7. C: Nikol Bezvodová, 6. B: Václav Krejčí 

Regionální kolo soutěže Master Chef Junior 
3. místo – 9. C: Patrik Jurečka, Adam Ledvinka, Karolína 

Šimůnková, Týna Tichá, Iva Velyová, Laura Wolfová 
Regionální kolo soutěže Postav most 

1. místo – 8. A: Miloslav Cajska, Vincent Jireš 
2. místo – 9. B: Adam Mikas, Lukáš Mocek 

Regionální kolo soutěže Míčový víceboj (kategorie 6. a 7. tříd) 
2. místo – 6. A: Gabriela Andršová, Karolína Havránková, Tomáš 

Krejčí, Ellen Pelánková, 6. B: Václav Krejčí, 6. C: Tomáš Haman, 
Matyáš Zákravský, 7. A: Marko Frolov, Štěpán Lamich, Matyáš 
Vaníček, 7. B: Matěj Čihák, Ondřej Svatoň, 7. C: Dominik 
Beránek, Nikol Bezvodová, Maya Velyová 

 
 

 
  

 

 

 

 

 jméno žáka text na diplomu 

1. A Magdaléna Černá … za svědomité plnění školních povinností, aktivní přístup 
k výuce a kamarádský přístup ke spolužákům 

1. B Adéla Čepková … za svědomité plnění školních povinností a aktivní přístup 
k výuce 

2. A Jakub Novotný  … za vzorné plnění školních povinností a aktivní přístup k 
výuce 

2. B Viktoria Měsíčková … za svědomitou práci a kamarádský přístup  

3. A Jan Šťastný … za svědomité plnění školních povinností, aktivní přístup 
k výuce a kamarádský přístup ke spolužákům 

3. B Vojtěch Drábek … za vzorný prospěch, chování a kamarádský přístup ke 
spolužákům 

4. A Aneta Mojžíšová … za svědomité plnění školních povinností 

4. B Tereza Ševčíková … za svědomité plnění školních povinností a aktivní přístup 
k výuce 

5. A Marie Holá … za laskavost, vlídnost, ochotu podat pomocnou ruku a 
stálý úsměv na tváři 

5. B Nazar Hordiienko … za obrovskou snahu a cílevědomost při domácí přípravě 
i školní práci 

6. A Nella Hrabíková … za svědomité plnění školních povinností a práci pro 
třídní kolektiv 

6. B Anežka Hermanová … za práci pro třídní kolektiv  

6. C Dominik Šmída … za celoroční pečlivou přípravu, vstřícný a pozitivní 
přístup, ochotu pomáhat i obětavost 

7. A Anna Maťátková … za aktivní práci ve prospěch třídního kolektivu 

7. B Jan Zábojník … za neutuchající energii a kamarádský přístup 

7. C Maya Velyová … za vzorné chování, kamarádský přístup ke spolužákům a 
stálý úsměv na tváři 

8. A Natálie Semeráková … za práci pro třídní kolektiv 

8. B Anna Víchová  … za plnění školních povinností a práci pro třídní kolektiv 

8. C Michal Andrš  … za svědomité plnění školních povinností, aktivní přístup 
k výuce a práci pro třídní kolektiv 

9. A Sebastian Sajkršmíd … za reprezentaci školy na sportovních soutěžích a za 
aktivní přístup k plnění školních povinností 

9. B Tadeáš Ort … za práci pro třídní kolektiv 

9. C Eva Veselá … za práci pro třídní kolektiv 

Janoušek      Kárníková   Řehořková   Krejčová    Snopko 


